
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 188 

 
del 19/06/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
INSTALLAZIONE SERVER.-           



Det. n. 188/2014 
OGGETTO : INSTALLAZIONE SERVER.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Dato atto che questo Comune con determinazione n. 115 del 17.04.2014 ha affidato, 
tramite MEPA,  alla ditta COPISTEM srl di Torino, la fornitura del seguente materiale: 
 
N. 1   Server IBM EXPRESS X3500 M4 7383-K5G 

Tower con 2 alimentatori ridondanti 
CPU intel  Xeon SIX Core / 12 Threads   E5-2620 
Ram 32 GB DDR3 
4 x HD da 300 GB SAS 10K  
Svga integrata 
Controller SAS /SATA M5110    Raid 0/1/5/10/50 
Masterizzatore DVD (DVD±RW) Dual Layer 
Tastiera + Mouse  
4 x SK di rete Gigabit   
IBM Integrated management module Advanced Upgrade; 
 

N. 1    UPS (2000 VA / 1200 W); 
N. 1    Switch 48 porte Gigabit V1910; 
N. 1    VEEAM Backup & Replication Standard For Vmware; 
 
Considerato che necessita ora configurare il nuovo server come segue: 



Installazione fisica nuovo HW con connessione a nuovo UPS  
Caricamente software vmware vsphere i ( ESX )  
Configurazione macchina in RAID-5  
Migrazione Guest ( 3 linux + 1 windows server )  
Caricamento guest per backup veeam  
Configurazione backup modulo veeam  
Update nas qnap con nuova versione firmware pubblicata da vendor  
Installazione e aggiornamento antivirus 
Aggiornamento sistema operativo windows; 

 
Vista la proposta pervenuta dalla ditta Giorgio POZZI srl di Argegno (CO) relativa 
all’intervento di che trattasi, per un totale di complessivi € 1.000,00 + IVA 22%,; 
 
Ritenuto dover interpellare unicamente la ditta Giorgio POZZI srl in quanto altamente 
specializzata in simili servizi; 
 
Dato atto che la ditta succitata aveva già configurato il precedente server e il relativo 
firewall; 
 
Rilevato  che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
 
 
 
 



 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
Ritenuta congrua l’offerta di cui sopra e ritenuto quindi dover affidare all’anzidetta 
Ditta la fornitura di che trattasi; 
 

D E T ER M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta Giorgio POZZI srl di Argegno (CO) la configurazione del 
server di cui in premessa citato, al prezzo di € 1.220,00  IVA 22% compresa; 
 
DI IMPEGNARE la somma di cui sopra come segue: 
all’intervento n. 1.01.02.03 (cap.443/RR.PP. 2013) per € 792,00; 
all’intervento n. 1.01.02.03 (cap.443/comp.2014) per € 428,00, del redigendo Bilancio 
per l’Esercizio 2014, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 
 
CIG : ZCA0FBBEBB 
 



 

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 188 del 19/06/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


